

*continuação Notas explicativas da Administração às demonstrações financeiras em 31 de dezembro de 2023 da Águas do Sertão S.A. (Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Table with columns for 31/12/2023, 31/12/2022, Rubricas, 31/12/2023, 2024, 2025, 31/12/2023, 31/12/2022, 31/12/2023, 31/12/2022, 31/12/2023, 31/12/2022. Rows include Compositão das contas a receber por vencimento, Contas a receber, Ativo financeiro, Passivo financeiro, etc.

(*) A Administração já previa um alto índice de inadimplência em seu plano de negócio neste primeiro ano de concessão, e está aplicando algumas ações para redução, como por exemplo, planos de parcelamentos em até 12 vezes.

4.3. Movimentação das perdas para crédito de liquidação duvidosa: 31/12/2023 31/12/2022 Saldo anterior (988) - (+) Adições (14.508) (1.124) (-) Reversões 1.441 (158) Saldo final (14.055) (988)

5. Impostos a recuperar: Ativo circulante IRRF s/ serviços 1.198 86 PIS e COFINS 1.689 298 CSLL a recuperar 51 18 IRRF a recuperar sobre aplicação financeira (b) 95 472 Saldo final 3.033 874

6. Despesas antecipadas: Ativo circulante Seguros a apropriar (a) 717 802 Custos antecipados na captação de empréstimos (b) 500 - Saldo final 1.217 802

7. Adiantamentos: Ativo circulante Sulzer Brasil S/A (a) 2.836 - Ifood Benefícios (b) 732 - Outros adiantamentos (c) 608 919 Saldo final 4.176 919

8.1. Remuneração da administração: No exercício findo em 31 de dezembro de 2023, houve pagamento de remuneração ao pessoal-chave da administração no valor R\$ 550 pagos pela Companhia e o valor de R\$ 442 pagos diretamente pela Controladora. Não houve pagamento do mesmo período em 2022. 9. Imobilizado: 9.1. Composição:

Table with columns for Taxa de Depreciação, Amortização Média, Custo, Acumulada, Líquido. Rows include Instalações, Máquinas e equipamentos, Computadores e periféricos, Móveis e utensílios, Veículos, Benefícios em Imóveis de Terceiros, Construções em Andamento (*)

(*) As construções em andamento são materiais de infraestrutura que serão usados durante os primeiros meses de concessão a serem aplicados diretamente em investimentos em saneamento nos 34 municípios. Em 31 de maio de 2023 foram reclassificados para intangível.

9.2. Movimentação: Taxa Amortização Média 31/12/2022 Adições Intangível Depreciação Líquido. Rows include Instalações, Máquinas e equipamentos, Computadores e periféricos, Móveis e utensílios, Veículos, Benefícios em Imóveis de Terceiros, Construções em Andamento (*)

10. Intangível: 10.1. Composição: Taxa de Amortização Média 31/12/2023 Adições Intangível Depreciação Líquido. Rows include Softwares e Redes, Outras e investimentos iniciais, Estação de tratamento e elevatórias, Investimentos na concessão - Materiais, Investimentos na concessão - Serviços, Investimentos na concessão - Mão de obra

10.2. Movimentação: Ativo Intangível 31/12/2022 Adições Amortização 31/12/2023. Rows include Softwares e Redes, Outras e investimentos iniciais, Estação de tratamento e elevatórias, Investimentos na concessão

10.3. Descrição de Concessão e vigência: A Companhia é a concessionária de abastecimento de água e tratamento de esgoto de 34 municípios do estado de Alagoas. O objeto da Companhia é realizar com exclusividade, sob o regime de concessão, a prestação regionalizada de serviços de abastecimento de água e esgotamento sanitário na área de concessão dos municípios que compõem o Bloco "B" do Estado de Alagoas, nos termos do contrato de Concessão. Com o início da operação em setembro de 2022, a concessão irá servir cerca de 700 mil habitantes da região. Dentre as principais características do contrato temos o prazo de 35 anos, outorga fixa paga no início da concessão no valor de R\$ 1.215 milhões. Além da outorga, o consórcio realizará investimentos previstos de aproximadamente R\$ 1.200 milhões. Para o abastecimento de água estão estimados em R\$ 381 milhões e compreendem os sistemas coletivos de água Sertão, Bacía Leiteira, Caranguêja e Caçamba, e o Agreste. Para a coleta e tratamento de esgoto o aporte será de R\$ 783 milhões e com máquinas e equipamentos e outros investimentos de R\$ 36 milhões. 10.4. Amortizações: A amortização da outorga de concessão será realizada de acordo com o prazo de vigência da concessão ou prazo de vida útil do respectivo investimento, caso inferior ao prazo de concessão. Para os investimentos realizados durante a vigência do contrato, a amortização é realizada de forma linear, considerando a data de finalização da concessão ou a vida útil do ativo, dos dois o menor. 10.5. Teste de impairment do intangível: Para o período findo em 31 de dezembro de 2023, a administração não identificou fatores internos ou externos que pudessem indicar que o intangível poderia estar reconhecido contabilmente por montante acima do valor recuperável.

11. Direito de uso e passivo de arrendamento: 11.1. Direito de uso: Taxa Amortização Média Anual Custo Amortização acumulada Direito de uso Líquido. Rows include Salas Comerciais

11.2. Movimentação do direito de uso: 31/12/2022 Adições Amortização 31/12/2023. Rows include Salas Comerciais

11.3. Passivo de arrendamento: Circulante Salas comerciais 158 141 Não circulante Salas comerciais 115 273 Saldo final 273 414

11.4. Síntese da movimentação do passivo de arrendamentos: 31/12/2023 Provisão de Juros e AVP Amortização do principal Amortização dos juros Direito de uso Líquido final. Rows include Salas Comerciais

11.5. Fluxo de caixa descontado e créditos de tributos: A Companhia, em plena conformidade com o IFRS 16/PC06, na mensuração e na remensuração de seu passivo de arrendamento e do direito de uso, procedeu ao uso da técnica de fluxo de caixa descontado sem considerar a inflação futura projetada nos fluxos de caixa a serem descontados, assim como os créditos de tributos, conforme vedação imposta pela norma demonstrado a seguir:

Table with columns for Saldo inicial em 01/02/2022, Novos Contratos em 01/02/2022, Provisão de Juros e AVP em 01/02/2022, Amortização do principal em 01/02/2022, Amortização dos juros em 01/02/2022, Saldo final em 31/12/2022. Rows include Salas Comerciais

12. Despesa financeira: Contábil - IFRS 16/PC06 (R2) Fluxo com projeção de inflação Variação 9,54% 7,16% 23,97%

12.1. Despesa de depreciação: Contábil - IFRS 16/PC06 (R2) Fluxo com projeção de inflação Variação 4,61% 3,20% 3,25%

12.2. Debêntures: 12.1. Composição: Venci- mento efetiva Não efetiva Taxa 31/12/2023 31/12/2022. Rows include Debêntures em emissão, Debêntures em circulação

12.3. Vencimento das parcelas (principal e encargos): Ano de Vencimento 2023 2024 2025. Rows include Saldo Inicial, Captações, Pagamento dos Juros, Provisão de Juros, Custo Captação, Amortização custo de captação

12.4. Condições Restritivas Financeiras - "Covenants": Dentre as principais cláusulas restritivas, estão as relacionadas a eventos de vencimento antecipado, em especial: I. não observância, pela acionista Conasa Infraestrutura S.A., do índice financeiro Dívida Líquida/EBITDA menor ou igual a: (a) 6,00x (seis inteiros vezes) exclusivamente para o 1º (primeiro) trimestre de 2023, o qual será apurado com base nas informações financeiras consolidadas e auditadas da Conasa deste período (1º trimestre de 2023), considerando a Dívida Líquida do período, dividido pelo resultado da multiplicação por 4 (quatro vezes) do EBITDA do período (Dívida Líquida/4x EBITDA); (b) 3,75x (três inteiros e setenta e cinco centésimos vezes) a partir do exercício social de 2023, o qual será apurado anualmente, com base nas demonstrações financeiras consolidadas e auditadas da Conasa, sendo a 1ª (primeira) apuração realizada referente ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023. Em 6 de janeiro de 2023 em Assembleia Geral de Debenturistas desta 1ª emissão, os debenturistas aprovaram com 76,26% dos votos as seguintes deliberações: (i) a concessão de autorização para alteração do quadro societário dirto da Companhia, a qual passa a ser composto apenas pela Conasa Infraestrutura S.A.; (ii) liberação da garantia fiduciária na forma de fiança, prestada pela Alionda Ambiental; (iii) adiamento do contrato de alienação fiduciária para refletir a nova estrutura societária da emissora; (iv) adiamento à escritura de emissão, para refletir a liberação da fiança, exclusão da Alionda Participações e da Alionda Ambiental como parte de tal documento; (v) concessão do waiver prévio à Conasa para descumprimento dos índices financeiros Conasa durante todo o exercício de 2023 sobre as demonstrações financeiras consolidadas, sem que isso configure uma hipótese de vencimento antecipado, de modo que a primeira apuração de tais índices deverá ser realizada com base nas demonstrações financeiras consolidadas auditadas do primeiro trimestre de 2024. Em 24 de agosto de 2023 em Assembleia Geral de Debenturistas desta 1ª emissão, os debenturistas aprovaram com 100% dos votos as seguintes deliberações: (i) concessão de autorização para o não pagamento da remuneração das Debêntures devida na próxima data de pagamento de remuneração das Debêntures, qual seja, 24 de agosto de 2023; (ii) a capitalização e incorporação da remuneração das Debêntures relativa ao período de capitalização compreendido entre 24 de fevereiro de 2023 (inclusive) e 24 de agosto de 2023 (inclusive) ao valor nominal unitário das Debêntures na respectiva data de pagamento de remuneração das Debêntures, qual seja, 24 de agosto de 2023, e, a partir de então, pago de acordo com o previsto na escritura de emissão; (iii) autorizam o Agente Fiduciário a praticar, em conjunto com a Emissora, todos os demais atos eventualmente necessários de forma a refletir exclusivamente as deliberações acima, o que deverá ocorrer em até 1 (um) dia útil contado desta data e, em qualquer caso, antes da próxima data de pagamento de remuneração das Debêntures.

13. Fornecedores: Fornecedores - Materiais e insumos 4.231 2.029 Fornecedores - Serviços 2.564 557 Fornecedores - Outros 16.646 6.678 Saldo final 23.461 9.163

14. Pessoal e encargos sociais a pagar: Salários a pagar 708 733 Provisões trabalhistas 1.678 649 INSS a recolher 396 347 FGTS a recolher 122 92 IRRF sobre salários a pagar 154 87 Saldo final 3.056 1.948

15. Encargos tributários a pagar: PIS e COFINS a recolher 461 764 ISS a recolher 69 303 Retenção de impostos 57 66 Impostos de renda e contribuição social - 2.072 Saldo final 1.043 2.913

16. Demais contas a pagar: CASAL Companhia de Saneamento de Alagoas (a) 721 942 Contrato de aquisição Equipamento - (Sulzer) (b) 2.886 - Saldo final 3.607 942

(a) Conforme previsto no contrato de concessão, a Companhia deverá repassar o faturamento referente ao período de medições o qual a acessoria da concessão, Companhia de Saneamento de Alagoas ("CASAL"), realizou a entrega dos serviços aos consumidores, ou seja, parte do faturamento do início da concessão da Companhia o qual pertence ao concessionário anterior. O valor referente aos serviços prestados calculado foi de R\$ 4.196, confirmado entre as partes na entrega da concessão. b) A Companhia realizou contrato de compra de equipamento para a CASAL Companhia de Saneamento de Alagoas, através do fornecedor Sulzer Brasil S.A., o qual a Companhia pagará o equipamento que será abdo nos valores a pagar a CASAL referente a fornecimento de água em 10 parcelas mensais.

17. Patrimônio Líquido: 17.1. Capital social: Em 31 de dezembro de 2023, o capital social da Companhia é de R\$ 550.000, representando 550.000,00 ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, totalmente integralizadas, conforme demonstração de participação dos acionistas:

Table with columns for Número de ações, Capital integralizado, Número de ações, Capital integralizado. Rows include Conasa Infraestrutura S.A., Alionda Ambiental S.A.

Em 24 de agosto de 2022, foi integralizado o montante de R\$ 502.000, representando 502.000,00 de ações ordinárias e sem valor nominal, que também foram totalmente integralizadas, correspondendo ao aumento, ao capital total de R\$ 550.000 e representados por 550.000,00 de ações. No dia 16 de dezembro de 2022, a acionista Conasa Infraestrutura S.A. anunciou a assinatura de Contrato de Compra e Venda de Ações e Outras Avenças com outra acionista Alionda Ambiental Saneamento S.A. para aquisição da totalidade das ações detidas pela Alionda no Agudo do Sertão S.A., representativas de 50.000 (cinquenta por cento) de seu capital social pelo montante de R\$ 290.000 (duzentos e noventa milhões de reais), sujeito aos demais ajustes nos termos do acordo. A transação foi concluída em 6 de janeiro de 2023, desta forma a Conasa Infraestrutura obteve a totalidade das ações da Companhia.

17.2. Prejuízos acumulados: Em 31 de dezembro de 2023, a Companhia mantém o saldo de prejuízos acumulados no montante de R\$ 244.304 (R\$ 64.026 em 31 de dezembro de 2022), ainda em consequência dos primeiros custos e despesas ocorridos durante o início da concessão, bem como o início das atividades de operação.

18. Receita operacional líquida: Receita bruta de serviços 157.312 37.794 Receita de construção (a) 49.097 7.698 Receita a faturar (b) 2.428 6.094 Devoluções e cancelamentos (2.791) (1.361) Impostos sobre serviços (8.096) (2.361) Saldo final 197.950 47.864

(a) Receita de construção reconhecida, decorrente do investimento em infraestrutura vinculada às concessões de saneamento. (b) As receitas a faturar compreendem todo o abastecimento de água e tratamento de esgoto, assim como os serviços prestados que já foram entregues e ainda não faturados aos consumidores no encerramento do período findo em 31 de dezembro de 2023.

19. Custos dos serviços prestados: Custos com materiais e insumos na operação (54.674) (21.153) Custos de Mão de obra e encargos (12.718) (5.418) Custos com serviços de terceiros (16.352) (5.259) Custos com energia (19.776) (6.646) Depreciação e amortização intangível e imobilizado (35.953) (11.825) Amortização do direito de uso (152) (51) Custos de construção (49.097) (7.698) Saldo final (178.744) (62.505)

20. Despesas gerais e administrativas: Despesas com pessoal e encargos (5.846) (3.970) Honorários de consultorias (3.784) (608) Serviços de consultoria jurídica (1.005) (55) Aluguéis e locação (4.184) (169) Depreciação (866) (96) Despesas com viagem (501) (540) Impostos, taxas e contribuições (111) (63) Material de uso e consumo (319) (347) Seguro garantia (11.033) (267) Telefone, água, telefone e internet (652) (59) Despesas com transportes próprios (464) (518) Outras despesas (625) (1.024) Saldo final (27.120) (8.248)

21. Despesas comerciais: Despesas com pessoal e encargos (3.578) (1.058) Energia, Água, Telefone e Internet (42) (11) Salários e encargos (1.071) (354) Despesas com Informática (1.045) (472) Propaganda e publicidade (472) - Provisão para créditos de liquidação duvidosa (nota 4.3) (13.067) (988) Perdas de títulos (816) - Outras despesas comerciais (253) (7) Saldo final (19.450) (2.419)

22. Resultado financeiro: Despesas financeiras (152.212) (48.700) Juros sobre debêntures (39) (16) Custo de captação (2.905) (968) Custo financeiro estruturação de dívida (1.800) (646) Tarifa cobrança bancária de arrecadação (3.490) (831) Outras despesas financeiras (623) (10) Saldo final (161.069) (51.711)

23. Resultado financeiro: Despesas financeiras (152.212) (48.700) Juros sobre debêntures (39) (16) Custo de captação (2.905) (968) Custo financeiro estruturação de dívida (1.800) (646) Tarifa cobrança bancária de arrecadação (3.490) (831) Outras despesas financeiras (623) (10) Saldo final (161.069) (51.711)

23.1. Análises dos instrumentos financeiros: A Companhia participa em operações envolvendo instrumentos financeiros com o objetivo de financiar suas atividades ou aplicar seus recursos financeiros disponíveis. A Administração desses riscos é realizada por meio de definição de estratégias conservadoras, visando à liquidez, rentabilidade e segurança. A Companhia não efetua aplicações de caráter especulativo, em derivativos ou quaisquer outros ativos de risco. Os resultados obtidos com essas operações estão condizentes com as políticas e estratégias definidas pela Administração. 23.2. Categoria de instrumentos financeiros: Os principais instrumentos financeiros ativos e passivos em 31 de dezembro de 2023 estão descritos a seguir, bem como os critérios para sua valorização. Para algumas operações a Administração da Companhia considera que o valor justo dos instrumentos financeiros se equipara ao valor contábil, uma vez que para estas operações o valor contábil reflete o valor da liquidação naquela data, em virtude do vencimento dessas operações

Table with columns for Categoria, Valor, 31/12/2023, 31/12/2022, Valor, 31/12/2023, 31/12/2022, Valor, 31/12/2023, 31/12/2022. Rows include Ativo financeiro, Passivo financeiro, Exposição líquida

(a) Risco de taxa de juros: A administração da Companhia avalia que a variação da taxa básica de juros pode alterar as condições econômico-financeiras do contrato de concessão e melhorar ou piorar a capacidade de investimento da Companhia. Logo abaixo a demonstração da sensibilidade usando o cenário provável com as taxas de riscos das próprias transações e outros dois cenários demonstrando o risco de elevação ou redução da taxa, sendo o primeiro acréscimo de 25% e o segundo com 50% sobre a taxa de que corresponde ao cenário provável.

24. Gestão de risco: 24.1. Fatores de risco financeiro: As atividades da Companhia a expõem a diversos riscos financeiros, risco de mercado, risco de crédito e risco de liquidez. O programa de gestão de risco da Companhia se concentra na imprevisibilidade dos mercados financeiros e busca minimizar potenciais efeitos adversos no desempenho financeiro da Companhia. A gestão de risco é realizada pela Administração da Companhia, segundo as políticas aprovadas pelos acionistas. A Administração da Companhia identifica, avalia e protege a Companhia contra eventuais riscos financeiros. (a) Risco de taxa de juros: A administração da Companhia avalia que a variação da taxa básica de juros pode alterar as condições econômico-financeiras do contrato de concessão e melhorar ou piorar a capacidade de investimento da Companhia. Logo abaixo a demonstração da sensibilidade usando o cenário provável com as taxas de riscos das próprias transações e outros dois cenários demonstrando o risco de elevação ou redução da taxa, sendo o primeiro acréscimo de 25% e o segundo com 50% sobre a taxa de que corresponde ao cenário provável.

(b) Risco de taxa de câmbio: A Companhia não realiza operações cambiais com moedas estrangeiras. (c) Risco de crédito: O risco de crédito que a Companhia possui decorre das faturas em aberto dos consumidores de água e esgoto e acredita que a provisão para perdas com créditos de liquidação duvidosa constituída sobre estes ativos é suficiente para minimizar potenciais efeitos de inadimplência futuros. (d) Risco de liquidez: A previsão de fluxo de caixa é realizada pela Administração da Companhia, que monitora as previsões contínuas das exigências de liquidez para assegurar que ela tenha caixa suficiente para atender às necessidades operacionais e o plano de investimento da concessão. A Administração avaliou que não há risco de liquidez, uma vez que há recursos suficientes para manutenção dos investimentos e liquidação dos compromissos para os próximos meses. 24.2. Gestão de capital: A Companhia realiza a gestão de capital de forma a garantir a continuidade de suas operações, bem como oferecer retorno aos seus acionistas e controle do nível de endividamento pelo monitoramento do índice de alavancagem financeira. Esse índice corresponde à dívida líquida dividida pelo capital total. A dívida líquida, por sua vez, corresponde ao total de empréstimos (incluindo empréstimos de curto e longo prazos, conforme demonstrado no balanço patrimonial), subtraído do montante de caixa e equivalentes de caixa. O capital total é apurado através da soma do patrimônio líquido, conforme demonstrado no balanço patrimonial, com a dívida líquida.

A - Total de empréstimos, financiamentos e debêntures e passivo de arrendamento (nota 11.3 e 12) 950.824 824.721 B - (-) Caixa e equivalentes de caixa (nota 3) 1.635 67.766 C = (A + B) - Dívida líquida 949.189 756.955 D = Total do patrimônio líquido 305.966 485.974 E = (C + D) - Capital total 1.254.885 1.242.929 C/E = Índice de alavancagem financeira 75,6% 60,9%

25. Imposto de renda e contribuição social: Em 31 de dezembro de 2023, a Companhia possui saldo de prejuízos fiscais e base negativa de contribuição social no montante de R\$ 268.272 (31 dezembro de 2022 R\$ 91.383), que resultariam em um saldo de imposto de renda e Contribuição social diferidos ativos nos montantes de R\$ 66.811 e R\$ 24.144, respectivamente (31 de dezembro de 2022 R\$ 22.996 e R\$ 8.278), respectivamente, incluindo os efeitos das diferenças temporárias. Entretanto, em virtude de não haver histórico de lucro tributável nos últimos anos, e a Companhia ainda estar no início da concessão, não foi efetuado o registro contábil dos mesmos no exercício findo em 31 de dezembro de 2023. Conforme a legislação fiscal, o prejuízo fiscal e a base negativa de Contribuição Social não prescrevem. Entretanto, em períodos com lucros fiscais, somente 30% do lucro tributável pode ser compensado com prejuízos fiscais de anos anteriores. 26. Resultado por ação básico e diluído: Conforme requerido pelo CPC 41 - Resultado por Ação, as tabelas a seguir reconciliam o resultado aos montantes usados para calcular o lucro básico por ação:

Table with columns for 31/12/2023, 31/12/2022. Rows include Média ponderada de ações em circulação, Resultado por ações - básico e diluído - R\$, Quantidade de ações, Avos, Média ponderada de ações

Prejuízo básico e diluído por ações (em reais) (0,3278) por ações em reais (0,4468) Diluído: O lucro diluído por ação é calculado mediante o ajuste da quantidade média ponderada de ações ordinárias. A Companhia só possui uma classe de ação ordinária e não há ações ordinárias potencionais diluídas ou opções que pudessem converter as ações preferenciais em ordinárias, portanto, o valor do lucro por ação diluído é igual ao básico. 27. Seguros: A Companhia busca estabelecer coberturas compatíveis com seu porte e suas operações. Os contratos de seguros que a Companhia efetuou em 2022 cobrem os riscos do contrato de concessão, com período de vigência de 07 de março de 2023 a 07 de março de 2024. As premissas de risco adotadas, dada a sua natureza, não fazem parte do escopo de uma revisão, consequentemente, não foram auditadas pelos auditores independentes. Abaixo os valores em risco:

Table with columns for Natureza, Limite Máximo de Indenização. Rows include Garantia Setor Público 145.550

As garantias prestadas englobam: Seguro Garantia, Seguro Contra Riscos de Engenharia, Seguro de Responsabilidade Civil e Riscos Operacionais. 28. Provisão para contingências: A Companhia não possui ações judiciais e administrativas de natureza tributária, civil e trabalhista que possam ser consideradas perdas prováveis, assim como não tem ações consideradas possíveis. 29. Informações por segmento operacional: A Companhia possui um único segmento operacional, o qual consiste na exploração, na qualidade de concessionária, implantação e operação dos serviços públicos municipais de abastecimento de água e de coleta, tratamento e destino dos esgotos sanitários dentro do Sertão Alagoano compreendendo 34 municípios. 30. Transações que não envolvem caixa ou equivalentes de caixa: Para o exercício findo em 31 de dezembro de 2023, a Companhia não realizou nenhuma transação relevante que não afetasse o caixa ou equivalentes de caixa. 31. Compromissos vinculados ao contrato de concessão: Conforme divulgado na Nota 1, a Companhia investiu até 31 de dezembro de 2023 R\$ 1.329.463, sendo, R\$ 1.228.604 de outorga e outros investimentos iniciais e R\$ 56.797,06 em investimentos na operação de estruturas de água e esgoto. Além da outorga e os gastos iniciais, estão previstos R\$ 1.200,00 de investimentos na concessão englobando os 34 municípios. Tais investimentos estão compreendidos em indicadores de desempenho que deverão ser medidos ao longo da concessão, independentemente do valor ou forma a atingi-los. Abaixo estão demonstrados os principais indicadores assim como o ano em que o contrato de concessão prevê o atingimento:

Table with columns for Itens, Indicador de Desempenho, Descrição, Unidades de Medida, Ano da concessão de atingimento das metas. Rows include Universalização da Cobertura de Água, Índice de Perda de Água, Conformidade da Qualidade de Água, Universalização da Cobertura do Esgotamento Sanitário, Índice de Eficiência e Melhoria do Tratamento do Esgoto, Índice de Vazamentos, Continuidade do Abastecimento de Água, Qualidade do Atendimento ao Usuário, Índice de Regularidade Ambiental dos Sistemas de Tratamento

Até 31 de dezembro de 2023 a Companhia não havia firmado compromissos relevantes para execução de obras ou serviços vinculados a concessão. 32. Eventos subsequentes: Em 17 de janeiro de 2024, foi assinado o reequilíbrio de contrato de concessão, tendo como principais premissas a inclusão de investimentos avaliados como sendo mais emergenciais a fim de garantir o abastecimento de água e coleta de esgoto em áreas de abrangência da CASAL, inicialmente de responsabilidade da SEINFRA - Secretaria de Obras do Estado de Alagoas. Os recursos para ressarcimento destes investimentos serão através do FAP (Fundo Alagoano de Parcerias). Em caso de inadimplimento do FAP a Concessionária terá o não pagamento da aquisição de água

continua ->

